
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA

ORDINANZA N. 24                                                                                                                           ANNO 2017

OGGETTO: disciplina circolazione stradale in occasione della manifestazione “San Rocco Insieme”.

IL  VICE SINDACO
in sostituzione del Sindaco temporaneamente assente

PREMESSO che  nei  giorni  16  e  17  agosto  2017  è  previsto  lo  svolgimento  in  via  S.Rocco  della
manifestazione “San Rocco Insieme”, a cura della Parrocchia SS. Annunziata, come da comunicazione del
Parroco Rev. Michele Totaro;
CONSIDERATO  che  l'evento  determinerà  la  concentrazione  di  una moltitudine  di  persone lungo  la  via
S.Rocco, nel tratto antistante l'omonima chiesa;

RITENUTO di  dover  adottare  apposito  provvedimento  di  disciplina  della  circolazione  stradale  nell'area
pubblica interessata dalla festa, al fine di garantirne lo svolgimento in regime di massima sicurezza per
l'utenza stradale;

VISTA la  nota  prot.  14460  del  11.08.2017  con  la  quale  il  Sindaco  pro  tempore  comunica  la  propria
temporanea assenza;

VISTO gli artt. 7, 14 e 159 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l'art.  53 comma 2 del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,  ove si  prevede che  "Il  vicesindaco ed il
vicepresidente sostituiscono il sindaco e il presidente della provincia in caso di assenza o di impedimento
temporaneo (...)" ,

ORDINA

per i giorni 16 e 17  agosto 2017:
1. chiusura  al  traffico  veicolare  della  via  S.Rocco,  nel  tratto  compreso  tra  l’abitazione  del  sig.

Marrone Antonio (lato sud) e l'abitazione del sig. Paladino Antonio (lato nord), al fine di garantire
la libera circolazione pedonale nell’area pubblica ove si svolgerà la manifestazione "San Rocco
Insieme";  

2. divieto di sosta, con rimozione forzata, su ambo i lati del tratto della via S.Rocco, così come
individuato al punto 1.

Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate dalle ore 19:00 fino al termine dei festeggiamenti
serali.
La presente ordinanza è resa nota mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale.
I funzionari e gli agenti di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione e
dell’osservanza della presente ordinanza.
I contravventori alle suddette prescrizioni saranno perseguiti a norma delle vigenti disposizioni di legge in
materia.

Sala Consilina, il 16 agosto 2017

Il Vice Sindaco
in sostituzione del Sindaco temporaneamente assente

Luigi Giordano


